CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 275 / 2024

Autor: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina e a limpeza da Rua Antônio Lemes da Silva, localizada no bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

Os moradores solicitam a realização da capina e limpeza da
Rua Antônio Lemes da Silva, localizada no bairro de Fátima. Esta solicitação é motivada
por várias questões que afetam diretamente a qualidade de vida e segurança dos residentes
e transeuntes dessa importante via pública.

A vegetação alta e densa ao longo da rua pode se tornar um
habitat propício para insetos e animais peçonhentos, representando um risco à saúde e
segurança dos moradores locais. A capina e limpeza regulares ajudarão a reduzir esses
riscos, mantendo a área livre de pragas e proporcionando um ambiente mais saudável para
todos.

Uma rua limpa e bem cuidada contribui para a estética e
valorização do bairro como um todo. O descuido com a manutenção da via pode transmitir
uma imagem negativa da comunidade, afetando a satisfação dos moradores e o interesse
de potenciais investidores e visitantes na região.

Portanto, diante dessas preocupações, solicitamos
encarecidamente que as medidas necessárias sejam tomadas para realizar a capina e
limpeza da rua, pois essa ação não apenas promoverá um ambiente mais seguro e
agradável para os moradores e usuários da via, mas também demonstrará o compromisso
da Administração Municipal com a qualidade de vida e bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 9 de abril de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: TP3A-VH40-4EJD-JG0U

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TP3AVH404EJDJG0U, ou
vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: TP3A-VH40-4EJD-JG0U

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: TP3A-VH40-4EJD-JG0U

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=TP3AVH404EJDJG0U
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TP3AVH404EJDJG0U
		2024-04-08T17:03:18-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura